
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau
 i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 495/2020, de 3 de novembre, del 
director de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es 
proveeix, pel sistema de lliure designació, el lloc de tre-
ball vacant de naturalesa funcionarial número 17, cap 
d’Unitat de Suport i Perícia. (Convocatòria LD número 
7/2020). [2020/9241]

RESOLUCIÓN número 495/2020, de 3 de noviembre, del 
director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por 
la que se provee, por el sistema de libre designación, el 
puesto de trabajo vacante de naturaleza funcionarial 
número 17, jefe o jefa de Unidad de Apoyo y Pericia. Con-
vocatoria LD número 7/2020. [2020/9241]

Mediante Resolución número 396/2020, de 21 de septiembre, del 
director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, del puesto de trabajo de naturaleza funcio-
narial, número 17, jefe/a de Unidad de Apoyo y Pericia y se aprueban 
las bases que rigen la convocatoria. (Convocatoria número LD 7/2020).

Consta en el expediente electrónico 2020/C06_01/000010 el infor-
me preceptivo y vinculante emitido por la jefa de Área de Administra-
ción, Recursos Humanos y Gestión Económica de la Agencia, en fecha 
28 de octubre de 2020, sobre el cumplimiento de los requisitos por parte 
de los participantes en la convocatoria para la provisión definitiva, por 
el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 17, con la 
denominación de jefe/a de Unidad de Apoyo y Pericia.

De conformidad con el informe sobre valoración de las aptitudes, 
actitudes y habilidades, conocimientos, memoria presentada y trayecto-
ria profesional de los aspirantes, se considera la idoneidad de Amparo 
Pilar Martí Puertes, para el desempeño del puesto de trabajo referen-
ciado, habiendo sido valorada su carrera y experiencia profesional, los 
méritos acreditados y el elevado nivel técnico y jurídico del estudio 
crítico aportado, así como las capacidades y competencias contrastadas.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de 
la función pública valenciana, en uso de las funciones atribuidas por 
la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia 
de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comu-
nitat Valenciana y por el artículo 13.1.d del Reglamento de 27 de junio 
de 2019, de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV 
8582, 02.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Amparo Pilar Martí Puertes, con DNI ***6460**, fun-

cionaria de Administración local con habilitación de carácter nacional, 
subescala de intervención-tesorería, categoría superior, grupo A, sub-
grupo A1, como jefa de Unidad de Apoyo y Pericia de esta Agencia, 
puesto de trabajo número 17, grupo A, subgrupo A1/A2, complemento 
de destino 26 y complemento específico E049.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá el primer día 
hábil siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 
recurso contencioso–administrativo ante el juzgado de lo contencio-
so-administrativo correspondiente en el plazo de dos meses, conforme 
a lo prevenido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin per-
juicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 3 de noviembre de 2020.– El director de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

Mitjançant Resolució número 396/2020, de 21 de setembre, del 
director de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció 
de la Comunitat Valenciana, es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, del lloc de treball de naturalesa funcionarial, número 17, 
cap d’Unitat de Suport i Perícia i s’aproven les bases que regeixen la 
convocatòria. (Convocatòria número LD 7/2020).

Consta a l’expedient electrònic 2020/C06_01/000010 l’informe 
preceptiu i vinculant emés per la cap d’Àrea d’Administració, Recur-
sos Humans i Gestió Econòmica de l’Agència, en data 28 d’octubre de 
2020, sobre el compliment dels requisits per part dels participants en la 
convocatòria per a la provisió definitiva, pel sistema de lliure designa-
ció, del lloc de treball número 17, amb la denominació de cap d’Unitat 
de Suport i Perícia.

De conformitat amb l’informe sobre valoració de les aptituds, acti-
tuds i habilitats, coneixements, memòria presentada i trajectòria pro-
fessional dels aspirants, es considera la idoneïtat d’Amparo Pilar Martí 
Puertes, per a l’acompliment del lloc de treball referenciat, havent sigut 
valorada la seua carrera i experiència professional, els mèrits acreditats 
i l’elevat nivell tècnic i jurídic de l’estudi crític aportat, així com les 
capacitats i competències contrastades.

En virtut del que es disposa en els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, fent ús de les funcions atribuïdes per la Llei 
11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana i 
per l’article 13.1.d del Reglament de 27 de juny de 2019, de funciona-
ment i règim interior de l’Agència (DOGV 8582, 02.07.2019), resolc:

Primer
Nomenar Amparo Pilar Martí Puertes, amb DNI **6460**, fun-

cionària d’Administració local amb habilitació de caràcter nacional, 
subescala d’intervenció-tresoreria, categoria superior, grup A, subgrup 
A1, com a cap d’Unitat de Suport i Perícia d’aquesta Agència, lloc de 
treball número 17, grup A, subgrup A1/A2, complement de destí 26 i 
complement específic E049.

La presa de possessió en el nou destí es produirà el primer dia hàbil 
següent al de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant de l’òr-
gan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’en-
demà de la notificació, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé recurs contenciós admi-
nistratiu davant del jutjat contenciós administratiu corresponent en el 
termini de dos mesos, conforme al previst en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici de qualsevol altra acció que s’estime 
procedent.

València, 3 de novembre de 2020.– El director de l’Agència de Pre-
venció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.


		2020-11-04T13:55:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




